INDICAÇÃO  533/2025.

Divinópolis, 08 de Maio de 2025.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente Indicação ao
Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  para  que  realize,  por  meio  da
Secretaria  competente,  que  seja  realizada  com urgência  a  limpeza  e  capina  da  Rua Agostinho
Joaquim de Souza, especialmente no trecho conhecido como passeio da Regional da Saúde, bairro
Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação  se justifica  diante  do  acúmulo  excessivo de mato  e  sujeira,  o  que tem
causado transtornos aos pedestres, dificultando o trânsito seguro e contribuindo para o surgimento de
insetos  e  animais  peçonhentos.  A  situação  atual  representa  risco  à  saúde  pública  e  compromete  a
mobilidade urbana, sobretudo para os usuários da unidade de saúde da região.
Diante do exposto, solicitamos que as providências necessárias sejam tomadas o mais breve possível,
garantindo segurança, acessibilidade e bem-estar à população local.

    Agradeço pela  atenção e  coloco-me à  disposição  para  fornecer  informações  complementares,  se
necessário.

        Atenciosamente,

HILTON DE AGUIAR

Vereador – AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 08/05/2025 às 14:03:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

9MO        9NV        NGV        OW1

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/9MO-9NV-NGV-OW1

		2025-05-08T14:03:03-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas